UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số:             /TC-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng  7  năm 2021

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Về tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

 Sở Y tế thông cáo chính thức đến báo chí những nội dung liên quan đến

tình hình dịch Covid-19 (từ ngày 27/4/2021 đến 15 giờ, ngày 25/7/2021), cụ thể

như sau:

1. Số ca mắc trong cộng đồng

- Số ca mắc mới trong ngày: 22 trường hợp, bao gồm: thị xã Vĩnh Châu: 19;

huyện Thạnh Trị: 01; huyện Châu Thành: 02.

- Số ca mắc cộng dồn đến thời điểm hiện tại: 139 trường hợp, bao gồm: thị xã

Vĩnh Châu: 63; thị xã Ngã Năm: 31; huyện Trần Đề: 15; huyện Mỹ Xuyên: 13; huyện

Cù Lao Dung: 08; huyện Châu Thành: 04; huyện Kế Sách: 03; huyện Long Phú: 01;

huyện Thạnh Trị: 01.

2. Số ca bệnh đủ tiêu chuẩn xuất viện:

- Số ca bệnh đủ tiêu chuẩn xuất viện trong ngày: 01.

- Số ca bệnh đủ tiêu chuẩn xuất viện cộng dồn đến thời điểm hiện tại: 06.

3. Số bệnh nhân đang được cách ly điều trị tại cơ sở y tế: 133.

4. Số ca tử vong: 00.

5. Số trường hợp F1 đang được cách ly tập trung: 1.121.

6. Xét nghiệm:

- Số xét nghiệm nhanh kháng nguyên ghi nhận trong ngày: 193.

- Số xét nghiệm nhanh kháng thể ghi nhận trong ngày: 00.

7. Thiết lập vùng cách ly y tế để phòng, chống dịch Covid-19 đối với 03 khu

vực thuộc xã Vĩnh Hải, thị xã Vĩnh Châu trong vòng 15 ngày, kể từ 20 giờ 00 phút

ngày 24/7/2021 và một số khu vực tại xã Tân Long, Phường 1, xã Mỹ Quới, thị xã

Ngã Năm trong vòng 15 ngày, kể từ 11 giờ 00 phút ngày 25/7/2021 theo Quyết định

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Sóc Trăng.

8. Địa điểm xét nghiệm nhanh Covid-19 phục vụ cho các tài xế vận chuyển

hàng hóa thiết yếu thuộc các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng: Trung tâm

Đào tạo cán bộ y tế Hoàng Tuấn, thuộc Công ty TNHH Hoàng Tuấn (địa chỉ: Số 99A,

đường An Dương Vương, Phường 10, thành phố Sóc Trăng; số điện thoại liên hệ:

2

0918.660999).

9. Chiến dịch tiêm vắc-xin phòng Covid-19 diễn ra từ ngày 26/7/2021 đến khi

hết số lượng vắc-xin được phân bổ.

10. Thực hiện nghiêm các khuyến cáo 5K của Bộ Y tế.

Nơi nhận:
  - VP Tỉnh uỷ (để báo cáo);

  - UBND tỉnh (để báo cáo);

  - Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

  - Báo Sóc Trăng;

- Đài Phát thanh – Truyền hình;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bác sĩ Trần Văn Khải

		2021-07-25T18:46:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T18:54:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T18:54:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T18:54:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!